
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°268
Del 15/04/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 70 DEL 15/04/2024

OGGETTO: RIMBORSO AVVISO N. 2020/003SC/000000804/0/001, 
RELATIVO ALLA REGISTRAZIONE DELL’ATTO GIUDIZIARIO REP. 
N. 804/2020 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Visti e Richiamati:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica 
macrostruttura organizzativa dell’Ente;

- i l  decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali con conferimento dell’incarico di E.Q.;

- i l decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di 
Settore;

Viste e Richiamate:

- - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 

- - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Premesso che: con PEC del 04/03/2023 l’avv. Martina Nadia ha comunicato l’inadempimento del 
Comune di Trepuzzi nel pagamento dell’avviso n.2020/003SC/000000804/0/001, relativo alla 
registrazione della sentenza rep. N. 804/2020 in cui parte soccombente è stato il Comune di 
Trepuzzi 

Considerato che con successiva pec del 14/02/2024 e 15.03/2024 la parte ha chiesto il rimborso 
della somma versata all’Agenzia delle Entrate per la registrazione della sentenza sopra citata, 
allegando la ricevuta di versamento da cui si evince un importo pari ad € 217.50

Visti gli atti d’ufficio da cui si evince che per l’effetto di detta sentenza l’onere dell’imposta di 
registro presso l’Agenzia delle Entrate spetta alla parte soccombente;

Considerato che
- occorre provvedere, per obbligo di legge, al versamento delle imposte di registrazione di contratti, 
sentenze, decreti …., presso l’Agenzia delle Entrate;
- la spesa può essere imputata sul Cap. 236.2 “Spese per liti, arbitrati, consulenze…” del bilancio 
esercizio finanziario provvisorio giusto impegno 1631/2023;

Visto:
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 4



- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A
di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
la somma di € 217,50 quale rimborso dell’avviso n. 2020/003SC/000000804/0/001, relativo alla 
registrazione dell’atto giudiziario rep. N. 804-2020 Atti giudiziari- Imposta registro sentenza;

di imputare la spesa di € 217,50  sul Cap. 236.2 “Spese per liti, arbitrati, consulenze…” del
bilancio esercizio finanziario corrente giusto impegno 1631/2023;

di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad eseguire il relativo mandato di pagamento mediante 
bonifico bancario sul seguente codice iban IT12Y...OMISSIS...0026661intestato a Russo Anna 
Maria (c.f. RSSNMR71C54B506W);

di inviare copia della presente all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

236 2 2023 1631

RIMBORSO AVVISO N. 
2020/003SC/000000804/0/001, 
RELATIVOALLA REGISTRAZIONE 
DELL’ATTO GIUDIZIARIO REP. N. 804/2020

13182,99 614 217,50

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 564 il 16/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 16/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 4


